
 

Obec Markvartice 

U S N E S E N Í 

 
z 3. zasedání Zastupitelstva obce Markvartice, které se konalo dne 1. 4. 2021 

 od 18:00 do 19:00 hodin v kabinách sportovního areálu 
 
Zasedání Zastupitelstva obce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájil starosta obce Tomáš Renka (dále jako 
„předsedající“). 
Zasedání bylo řádně svoláno v souladu s ustanovením § 91 a § 93 zákona o obcích. Všem zvoleným členům 
byly zaslány pozvánky a zveřejnění bylo provedeno na úřední desce Obecního úřadu Markvartice a na 
webových stránkách obce. 
Zasedání Zastupitelstva obce byli přítomni: Tomáš Renka, ing. Václav Kolman, 
 Jaroslav Flieger, ing. Jakub Nerad, Karel Hladík, ing. Jiří Komárek 
 
Omluveni: ing. Petr Hodboď, ing. Libor Kunte 
Neomluveni: 0 
Předsedající konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 8 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 
Bod č. 1 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
 

            Předsedající určil jako zapisovatelku z jednání paní Petru Říhovou. 

Zastupitelstvo obce určuje jako ověřovatele zápisu pana Jaroslava Fliegera a pana Karla Hladíka. 
 
 
Usnesení č. ZO 21 03 01 – Schválení programu 3. veřejného zasedání ZO 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje program 3. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Markvartice  
Program: 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení  doplněného programu 3. veřejného zasedání  ZO Markvartice 
3) Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 
4) Rozpočtové opatření č. 2/2021 
5) Schválení zhotovitele baru na sále Obecního domu a pověření starosty k podpisu smlouvy 
6) Schválení záměru pronájmu části pozemku p. č. 3339 
7) Schválení záměru prodeje pozemku p. č. 1910/5 
8) Schválení záměru Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby 
9) Schválení záměru Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby 
10) Schválení výjimky ze směrnice na dodavatele aparatury s příslušenstvím na sál Obecního domu 
11) Schválení pronájmu pozemku p. č. 343/2 
12) Schválení podání žádosti o dotaci na pořízení aparatury s příslušenstvím na sál Obecního domu 
„ČEZ“ 
13) Schválení zhotovitele dešťové kanalizace u Obecního domu a pověření starosty k podpisu smlouvy 
14) Schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
15) Schválení partnerské smlouvy v rámci projektu Obnova pěti výklenkových kaplí zastavení křížové 
cesty v areálu kostela sv. Martina v Markvarticích 
16) Diskuze 
17) Závěr 



 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Zasedání se řídí jednacím řádem schváleným 11. 11. 2010. 

Bod č. 3 – Kontrola usnesení a činnost OÚ od minulého VZZO 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu a činnost OÚ od minulého VZZO. 
 
Pokračování prací na sále Obecního domu 
Výměna splaškové a dešťové kanalizace 
Podaná žádost o dotaci na výměnu střešní krytiny ZŠ II. stupeň 
 
Usnesení č. ZO 21 03 02 – Rozpočtové opatření č. 2/2021 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2021, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
Pro 5 zastupitelů, 1 byl proti (ing. Nerad), nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 21 03 03 – Schválení zhotovitele baru na sále Obecního domu a 
pověření starosty k podpisu smlouvy 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele baru na sále Obecního domu a pověřuje starostu k podpisu 
smlouvy. 
Zhotovitel: Ondřej Flachs, Horní Habartice 126, 405 02  Děčín, IČ 87704731 
Cena: 93.000,- Kč, zhotovitel není plátce DPH. 
 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 

Usnesení č. ZO 21 03 04 – Schválení záměru pronájmu části pozemku p. č. 3339 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr pronájmu části pozemku p. č. 3339 v k. ú. Markvartice u Děčína. 
 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Bod č. 7 – Schválení záměru prodeje pozemku p. č. 1910/5 
 
Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 1910/5 v k. ú. Markvartice u 
Děčína. 
 
Usnesení č. ZO 21 03 05 – Schválení záměru Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohody o umístění stavby 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohody o umístění stavby č. IP-12-4011620/001. 
Nové přípojky NN – Hrnčířová, Strnad 
 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 03 06 – Schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění stavby 
 



Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IP-12-40111620/001. 
 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 03 07 – Schválení výjimky ze směrnice na dodavatele aparatury 
s příslušenstvím na sál Obecního domu a pověření starosty k podpisu smlouvy 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje výjimku ze směrnice na dodavatele aparatury s příslušenstvím na sál 
Obecního domu a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 
Část dodá firma: TEAM UPDATE s.r.o., Za Hládkovem 973/4, Praha 6 – Střešovice, IČ 02604931 za 
cenu 500.069,70 Kč vč. DPH 
Druhou část dodá firma: Kytary.cz, Mezi Vodami 2044/23, 143 00  Praha – Modřany za cenu 
130.590,- vč. DPH. 
 
Pro 5 zastupitelů, nikdo nebyl proti, 1 se zdržel (ing. Nerad). 
 
Usnesení č. ZO 21 03 08 – Schválení pronájmu pozemku p. č. 343/2 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem pozemku p. č. 343/2 v k. ú Markvartice u Děčína 
Římskokatolické farnosti Markvartice u Děčína, a to na deset let za 1,- Kč. 
Doplnění křížové cesty č. 10, 11, 12, 13 a 14 v ohradní zdi kostela, dotace farnosti přes MAS. 
 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 03 09 – Schválení podání žádosti o dotaci na pořízení aparatury 
s příslušenstvím na sál Obecního domu „ČEZ“ 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení aparatury s příslušenstvím na sál 
Obecního domu „ČEZ“. 
 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 03 10 – Schválení zhotovitele dešťové kanalizace u Obecního domu 
a pověření starosty k podpisu smlouvy 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje zhotovitele dešťové kanalizace u Obecního domu a pověřuje starostu 
k podpisu smlouvy. 
Zhotovitel: Jan Hurych, Markvartice 416, IČ 67225543 
Cena: 156.152,- Kč bez DPH. 
 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
Usnesení č. ZO 21 03 11 – Schválení Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 
práva k nemovité věci 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
8/U/VOB/2021. 
Převodce: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Pozemek p. č. 2975/2 ÚZSVM 
 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 



Usnesení č. ZO 21 03 12 – Schválení partnerské smlouvy v rámci projektu Obnova pěti 
výklenkových kaplí zastavení křížové cesty v areálu kostela sv. Martina v 
Markvarticích 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje partnerskou smlouvu v rámci projektu Obnova pěti výklenkových kaplí 
zastavení křížové cesty v areálu kostela sv. Martina v Markvarticích. 
 
Pro 6 zastupitelů, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu                                Jaroslav Flieger, 
        
                                                                  Karel Hladík,  
 
Starosta           Tomáš Renka,   

 
Místostarosta           Ing. Libor Kunte, Ph.D. 
 
 
V Markvarticích dne 6. 4. 2021 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

   
 

                                                                                                                                                                                                           


